

収支予算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
〔事業活動収支の部〕				
《事業活動収入》				
基本財産運用収入	583,000	836,000	△ 253,000	
基本財産利息	583,000	836,000	△ 253,000	
特定資産運用収入	15,000	42,000	△ 27,000	
特定資産利息	15,000	42,000	△ 27,000	
会費収入	94,443,000	89,334,000	5,109,000	
正会員会費	94,203,000	89,334,000	4,869,000	
賛助会員会費	240,000	0	240,000	
事業収入	9,450,000	9,300,000	150,000	
受託事務手数料	9,450,000	9,300,000	150,000	
雑収入	5,015,000	9,964,000	△ 4,949,000	
総会収入	2,500,000	2,500,000	0	
受取利息	5,000	4,000	1,000	
研修・講習会	2,160,000	2,160,000	0	
雑収入	350,000	5,300,000	△ 4,950,000	
事業活動収入計	109,506,000	109,476,000	30,000	
《事業活動支出》				
〔事業費支出〕	80,687,000	85,155,000	△ 4,468,000	
人件費	35,984,000	36,206,000	△ 222,000	
役員報酬	3,600,000	3,600,000	0	
給料	26,049,000	26,288,000	△ 239,000	
賞与	988,000	964,000	24,000	
諸手当	2,045,000	2,126,000	△ 81,000	
法定福利費	3,002,000	2,874,000	128,000	
福利厚生費	180,000	234,000	△ 54,000	
特定退職掛金	120,000	120,000	0	
会議費	3,150,000	2,600,000	550,000	
三役連絡会議	800,000	800,000	0	
地区会長会議	1,250,000	150,000	1,100,000	
その他会議費	1,100,000	1,650,000	△ 550,000	
調査研究費	15,350,000	12,250,000	3,100,000	
各種統計調査費	500,000	500,000	0	
委員会費	14,850,000	11,750,000	3,100,000	
物流改善推進	700,000	700,000	0	
物流改善推進	700,000	700,000	0	
環境保全・省エネ推進	300,000	300,000	0	
環境保全・省エネ推進	300,000	300,000	0	
安全・リスク対策推進	1,750,000	700,000	1,050,000	
安全・リスク対策推進	1,750,000	700,000	1,050,000	
情報インフラ整備	3,000,000	3,000,000	0	
情報インフラ整備	3,000,000	3,000,000	0	
教育・研修会費	9,000,000	9,000,000	0	
冷蔵倉庫管理者養成講座	4,000,000	4,500,000	△ 500,000	
協賛・助成	3,500,000	3,500,000	0	
研修会共催	1,500,000	1,000,000	500,000	
特別事業費	1,512,000	8,495,000	△ 6,983,000	
特別事業費	1,512,000	8,495,000	△ 6,983,000	
事務所費	9,941,000	11,904,000	△ 1,963,000	
広報費	1,300,000	1,120,000	180,000	
旅費	350,000	600,000	△ 250,000	
通信費	200,000	300,000	△ 100,000	
消耗品費	450,000	300,000	150,000	
図書印刷費	750,000	2,850,000	△ 2,100,000	
光熱水料費	350,000	270,000	80,000	
賃借料	4,120,000	4,067,000	53,000	
諸団体費	1,701,000	1,677,000	24,000	

収支予算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
雑 費	720,000	720,000	0	
【管理費支出】	39,546,000	37,896,000	1,650,000	
人 件 費	25,032,000	24,692,000	340,000	
役 員 報 酬	8,400,000	8,400,000	0	
給 料	12,598,000	11,866,000	732,000	
諸 手 当	1,519,000	1,978,000	△ 459,000	
法 定 福 利 費	2,395,000	2,292,000	103,000	
福 利 厚 生 費	120,000	156,000	△ 36,000	
会 議 費	7,050,000	7,100,000	△ 50,000	
総 会 費	3,000,000	3,000,000	0	
理 事 会 費	2,500,000	3,100,000	△ 600,000	
地 区 会 長 会 議 費	1,250,000	150,000	1,100,000	
そ の 他 会 議 費	300,000	850,000	△ 550,000	
事 務 所 費	7,464,000	6,104,000	1,360,000	
広 報 費	1,100,000	350,000	750,000	
交 際 費	200,000	200,000	0	
旅 交 通 費	250,000	150,000	100,000	
通 信 費	150,000	130,000	20,000	
消 耗 品 費	300,000	250,000	50,000	
図 書 印 刷 費	250,000	350,000	△ 100,000	
光 熱 水 料 費	200,000	190,000	10,000	
賃 借 料	2,738,000	2,600,000	138,000	
租 税 公 課	1,600,000	1,328,000	272,000	
諸 団 体 会 費	76,000	76,000	0	
雑 費	600,000	480,000	120,000	
事業活動支出計	120,233,000	123,051,000	△ 2,818,000	
事業活動収支差額	△ 10,727,000	△ 13,575,000	2,848,000	
〔投資活動収支の部〕				
◀投資活動収入▶				
【特定資産取崩収入】				
公益事業積立金取崩収入	10,000,000	13,000,000	△ 3,000,000	
投資活動収入計	10,000,000	13,000,000	△ 3,000,000	
【特定資産取得支出】				
退職給付引当資産取得支出	790,000	560,000	230,000	
【固定資産取得支出】				
什器備品購入支出	0	1,000,000	△ 1,000,000	
ソフトウェア購入支出	2,000,000	2,000,000	0	
投資活動支出計	2,790,000	3,560,000	△ 770,000	
投資活動収支差額	7,210,000	9,440,000	△ 2,230,000	
当期収支差額	△ 3,517,000	△ 4,135,000	618,000	
前期繰越収支差額	18,994,533	22,313,395	△ 3,318,862	
次期繰越収支差額	15,477,533	18,178,395	△ 2,700,862	